
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина 

Зубаирова 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  № 82 

 

«О  назначении ответственного за исполнение положений Федерального 

закона» 

В соответствии с поручением Главы Республики Дагестан С.А. Меликова от 

9 августа 2022 г. № 01-1-3772/22 к письму министра цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации М.И. Шадаева от 6 

августа 2022 г. № МШ-П13-070-47195 об обеспечении реализации норм, 

вводимых в соответствии с изменениями в ФЗ от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

и на основании приказа РУО ОТ 16.10.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.1.Заместителя директора по ВР Зубаирову П.А., назначить ответственной 

за исполнение положений Федерального закона № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года 

 

П.2. Зубаировой П.А. 

 - обеспечить создание сообществ в социальной сети «ВКонтакте»;  

- обеспечить подключение всех сообществ «ВКонтакте», 

«Одноклассники», «Telegram» к компоненту «Госпаблики»;  

- обеспечить подтверждение (верификацию) всех сообществ в 

социальной сети «ВКонтакте» с использованием ЕСИА;  

- обеспечить оформление сообществ в социальной сети «ВКонтакте» в 

соответствии с требованиями 8-ФЗ (аватарка, описание, обложка);  

- обеспечить размещение двух видов электронной формы ПОС 

(виджеты) в каждом сообществе в социальной сети «ВКонтакте»;  

- обеспечить размещение мини-аппов «Госуслуг» «Запись в кружок» в 

сообществах всех школ и детских садов «ВКонтакте»;  

от 16 .10.2023г. 

mailto:ichichali2012@mail.ru


- обеспечить регулярное ведение сообществ с частотой не менее 5-ти 

публикаций в неделю;  

- обеспечить размещение QR-кодов сообществ у входов в учреждения, 

а также обеспечить не менее 10 переходов в неделю (в том числе 

сотрудниками учреждений).  

П.3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МКОУ 

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С. 

         

 

С приказом ознакомлены:                         Зубаирова П.А. 
 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Жалалудина Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

